
  
 

 

 
 
 

 
            Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

            www.provincia.ragusa.it              

              

Reg. di Settore N. 221 /2024 

 

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di un incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110, 2° 

c., D.L.gs 267/2000 e ss.mm.ii. per il posto di Dirigente Transizione Digitale- 

Costituzione Commissione.  

 

LA PRESIDENTE 
 

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n. 3375 Reg. Gen.  prot. n. 25773 del  

5-12-2024 avente ad oggetto: “Procedura selettiva per il conferimento di incarico dirigenziale ai 

sensi dell’art. 110, 2° c., D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii  per il  posto di Dirigente Transizione 

Digitale - approvazione avviso”; 

DATO ATTO che l’avviso, prot. n. 25809 del 5-12-2024, di cui alla sopracitata procedura selettiva 

per il conferimento di un incarico dirigenziale per il posto di Dirigente Transizione Digitale, è stato 

pubblicato integralmente all'ALBO PRETORIO on-line dell'Ente e sul sito web dell'Ente 

sottosezione BANDI DI CONCORSO per un periodo di 15 (quindici) giorni dal 6-12-2024 al 21-

12-2024; 

VISTO l’art.11 comma 8 del “REGOLAMENTO SULLE PROCEDURE DI ACCESSO 

ALL’IMPIEGO” adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 47 del 21-6-2019 il 

quale prevede che “ L’attività valutativa sarà operata tramite una commissione appositamente costituita, 

composta dal Segretario Generale che la presiede, dal dirigente del settore Gestione Risorse Umane e da 

altro dirigente nominato dal segretario, se per il profilo dirigenziale da selezionare con contratto a termine 

sussistono professionalità idonee a poter svolgere l’attività valutativa……………..La commissione è nominata 

con decreto del Presidente del L.C.C.”. 

SENTITO il Segretario Generale che, sulla base del sopracitato art.11 c. 8 del vigente Regolamento 

sulle procedure di accesso all’impiego, (con nota 27420 del 23-12-2024) ha indicato quale 

DETERMINAZIONE 
PRESIDENZIALE 

 
R.G. N. 3690 /2024 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

r_
rg

, C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 1
, N

r.
 P

ro
to

co
llo

: 0
02

75
17

 d
el

 2
3/

12
/2

02
4 

-U
-



  
 

 

componente della sopra citata Commissione il Dirigente del Settore 2 “Avvocatura” Avv. Salvatore 

Mezzasalma; 

RITENUTO di dovere procedere alla nomina della Commissione, individuando i seguenti 

componenti: 

-Dott. Giampiero Bella, Segretario Generale, 

-Avv. Benedetto Rosso, Direttore Generale Responsabile U.O.C. 2 Gestione giuridica ed 

amministrativa RR.UU. 

-Avv. Salvatore Mezzasalma, Dirigente Settore 2 – Avvocatura; 

RITENUTO che tutti i componenti soddisfano ampiamente i requisiti di professionalità, 

competenza,  ed autonomia di giudizio necessari per assolvere ai compiti di componenti della 

commissione di valutazione per la procedura in argomento; 

EVIDENZIATO che, all’atto della nomina, tutti i componenti della commissione valutatrice 

devono dichiarare, in relazione all’incarico, l’assenza di conflitto di interessi e l’insussistenza delle 

cause di inconferibilità e incompatibilità, con particolare riguardo all’articolo 6-bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241, agli articoli 35, comma 3, e 35-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, nonché agli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto provinciale; 

VISTO il Regolamento sulle procedure di accesso all’impiego; 

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii.  

DATO ATTO che non sussiste in capo alla scrivente ipotesi di conflitto di interessi in merito 

all’adozione del presente atto, ai sensi di quanto disposto dalla vigente normativa in materia e dal 

PTPC dell’Ente; 

DETERMINA 

1. di procedere alla costituzione della Commissione che svolgerà l’attività valutativa nella 

procedura selettiva per il conferimento di un incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110, 2° 

c., DLgs 267/2000 e ss.mm.ii. per il posto di Dirigente Transizione Digitale di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 3375 Reg. Gen.  prot. n. 25773 del 5-12-2024, con la nomina 

dei relativi componenti come segue: 

            -Dott. Giampiero Bella, Segretario Generale, 

-Avv. Benedetto Rosso, Direttore Generale- Responsabile U.O.C. 2 Gestione giuridica ed 

amministrativa RR.UU. 

            -Avv. Salvatore Mezzasalma, Dirigente Settore 2 – Avvocatura; 



  
 

 

2. di dare atto che in ragione del principio di onnicomprensività della retribuzione stabilito 

dalla legge, non è dovuto alcun compenso per i componenti della suddetta Commissione 

come sopra individuati e nominati; 

3. di dare, quindi, atto che il presente provvedimento non determina alcun onere economico 

per questa Amministrazione; 

4. di fare carico al Segretario Generale di acquisire le apposite dichiarazioni rese ai sensi 

dell’art 35- bis d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii. dai componenti della citata Commissione; 

5. di trasmettere copia della presente al Segretario Generale ed ai Dirigenti interessati; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, 

Amministrazione Trasparente;  

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line 

dell’Ente ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 

 

 

                                 LA PRESIDENTE 

Commissaria Straordinaria del Libero Consorzio di Ragusa 

                  PATRIZIA VALENTI 


		2024-12-23T13:11:31+0100
	PATRIZIA VALENTI




